inferentes molestiam eisdem ipsi qui si 
defendere noluerint eorum heredes et 
successores aud hoc removere voluerint 
componant quingentos soldos 
constantinos medietatem ipsorum regali 
curie et alteram medietatem iamdicto 
monasterio cartula tamen firma et in 
perpetuum valitura et predicti domini 
anyelus et raynaldus rogaverunt 
adelbertum venerabilem abbatem prefati 
monasterii in cuius manibus hec. 
confirmarunt ut ipsi vel eorum heredes 
aud eorum successores retornare aut 
removere quesierit facerent 
excomunicationem. Ego qui supra 
adelbertus indignus abbas cum omnibus 
fratribus nostris excomunicamus 
maledicimus atque anathematizamus ex 
parte dei patris ei beate marie semper 
virginis et beati michaelis archangeli et 
beati petri apostolorum principis et 
omnium sanctorum omnes qui predictam 
confirmationem et donationem 
disrumpere quesierit vel minuere 
temptaverit. et portio eius fiat cum iuda 
traditore donec satisfecerit et 
emendaverit. Et ut huic scripture fides 
plenius habeatur. Ego predictus iudex 
petrus de mandato et ad preces partium 
predictarum per manus predicti notarii 
Robberti feci redigi hoc presens 
scriptum in puplicum documentum. quod 
ego robbertus puplicus castri casalfani 
notarius mandato dicti iudicis petri de 
voluntate et consensu partium utriusque 
partis precibus et mandato scripssi et 
meo solito signo signavi actum in castro 
casalfani sollepniter sub anno mense et 
indictione pretitulatis 

! Ego petrus iudex testis sum et 
signum ! feci 

! Ego iohannes de nicola testis sum 
et signum ! feci 

! Ego rao filius iohannis testis sum et 
signum ! feci 

! Ego guillelmus de benedicto testis 
et signum ! feci 

tutte le persone che dessero loro molestia. I 
loro eredi e successori se non volessero 
difenderla o se volessero revocarla, 
paghino come ammenda cinquecento solidi 
di Costantinopoli, metà alla regia curia e 
l’altra metà al predetto monastero, l’atto 
tuttavia sia fermo e in perpetuo valido. E i 
predetti domini Aniello e Rainaldo 
chiesero a Adelberto venerabile abbate del 
predetto monastero nelle cui mani 
confermarono queste cose, di far 
scomunicare essi stessi o i loro eredi o 
successori se volessero revocarle o 
annullarle. Io suddetto Adelberto, indegno 
abbate, con tutti i nostri fratelli 
scomunichiamo, malediciamo e colpiamo 
con anatema da parte di Dio Padre e della 
beata Maria sempre vergine e del beato 
Michele arcangelo e del beato Pietro 
principe degli apostoli e di tutti i santi, tutti 
quelli che cercheranno di annullare la 
predetta conferma e donazione o tentassero 
di diminuirla e la loro sorte sia con Giuda 
traditore finché non daranno soddisfazione 
e si saranno emendati. E affinché si abbia 
più piena fede in questo atto, io predetto 
giudice Pietro per mandato e per le 
preghiere delle predette parti, per mano del 
predetto notaio Roberto feci redigere 
questo presente atto in pubblico 
documento che io Roberto, pubblico notaio 
del castro di casalfani, per comando del 
detto giudice Pietro con la volontà e il 
consenso delle parti, per le preghiere e il 
mandato di entrambe le parti scrissi e con 
il mio solito segno contrassegnai. Redatto 
nel castro di casalfani solennemente 
nell’anno, nel mese e nell’indizione 
sopraindicati.